
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 
SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO 

“ A . G .  R o n c a l l i ”  
Via Leone, 11 - 9 2 0 1 0  BURG IO ( AG )  

E-Mail : agic826004@istruzione.it - Web site www.icroncalliburgio.edu.it 

Tel. e Fax 0925/64229 - c.f.   92011500847 – C.M. AGIC826004 – Codice univoco UFH1U6 

 

Ai docenti Interessati  

Alla DSGA 

All’albo online  

Al sito web 
 

 
 Oggetto: Costituzione Team di lavoro per l’attuazione dell’Azione 1 del Piano scuola 4.0 del    

PNRR 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto n. 161, del 24 giugno 2022 del M.I., che adotta il “Piano scuola 4.0” 

nell’ambito dell’investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza che vede questa 

Istituzione assegnataria per l’Azione 1 - Next Generation Classrooms di € 137.904,70; 

VISTE le Istruzioni operative relative all’Investimento 3.2: Scuola 4.0 prot. n. 107624 del 

21/12/2022; 

VISTA la delibera n. 3 del Collegio dei docenti del 24/02/2023 con la quale sono state 

raccolte le disponibilità dei docenti per la costituzione di un team di progetto; 

VISTA la delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto del 24/02/2023; 

RITENUTO dovere costituire un Team per la progettazione di quanto previsto dal “Piano 

scuola 4.0”; 

D E C R E T A 

 

Art. 1 - Composizione del Team 

Il Team è composto come di seguito indicato: 

 

 

  

 

Ferrantelli Vito Dirigente Scolastico 

Padovano Lucia DSGA 

Danna Rosanna 1° Collaboratore D.S. 

Montalbano Anna Maria 2° Collaboratore D.S. 

Amorino Maria Funzione Strumentale AREA 1: Gestione del P.T.O. F 

Cottone Maria Funzione Strumentale AREA 3: Intervento e servizi per gli 

studenti 

Radosta Giuseppe Ciro Funzione Strumentale AREA 4   Coordinamento di rapporti con 

enti pubblici e privati - innovazione tecnologica e comunicazione 

digitale 

mailto:agic826004@istruzione.it
http://www.icroncalliburgio.edu.it/




 

Art. 2 - Articolazione del Team 

Il Team potrà operare congiuntamente o per gruppi di lavoro, a ciascuno dei quali potranno 

essere affidati compiti specifici relativi alle diverse aree di intervento. Ciascuna seduta è 

presieduta da un docente coordinatore col compito, altresì, di curare la verbalizzazione dei 

lavori.  

 

Art. 3 - Compiti del Team  

Il Team coadiuva il Dirigente Scolastico e collabora con l’intera comunità scolastica, oltre che 

con le realtà culturali, sociali ed economiche sia locali che nazionali, al fine di stabilire: 

• il disegno (design) degli ambienti di apprendimento fisici e virtuali;  

• la progettazione didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti e 

l’aggiornamento degli strumenti di pianificazione;  

• la previsione delle misure di accompagnamento per l’utilizzo efficace dei nuovi spazi 

didattici;  

• una ricognizione e una mappatura dei diversi ambiti tecnologici di innovazione;  

Il Team, inoltre, provvederà:  

1. ad inserire su apposita piattaforma il progetto esecutivo;  

2. a caricare le informazioni relative allo stato di avanzamento della progettazione e della 

realizzazione di ciascun ambiente di apprendimento innovativo trasformato;  

3. a promuovere il confronto con gli attori del territorio, tenendo conto dell’analisi di contesto 

e del rapporto di autovalutazione (RAV); 

4. ad effettuare il monitoraggio per misurare:  

• il grado di avanzamento delle azioni di progetto;  

• il raggiungimento del target previsto dal PNRR e il rispetto del cronoprogramma;  

• il grado di realizzazione degli interventi previsti dal Piano Scuola 4.0.  

 

Art. 4 - Integrazione del Team  

Il Team di lavoro potrà essere integrato, in ogni momento, da ulteriori esperti interni o esterni 

qualora se ne ravvisasse l’esigenza. 

 

 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                            Vito Ferrantelli 
                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
                   ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.lgs.39/1993 

 


